
- -
LOM•RAHA 

LOM-2021-0013-E 

Dohoda o oznamování údajů o velkoobchodních energetických produktech 
č. G4120/2021/0004 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi níže uvedenými 
smluvními stranami 

společnost: 
se sídlem: 

Pražská energetika, a.s. 
Na Hroudě 1492/4 , 100 05 Praha 10 

IČ: 60193913 
Spisová značka B2405 vedená u Městského soudu v Praze 
DIČ: CZ60193913 
číslo účtu:  
Zastoupená:  

 

( dále jen „PRE") 

a 

společnost: LOM PRAHA s. p. 

se sídlem: 
Spisová značka 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupená: 

( dále jen „Zákazník") 

Praha 1 O - Malešice, Tiskařská 8, PSČ 1 00 3 8 
ALX 283 vedená u Městského soudu v Praze 
00000515 
CZ00000515 
Ing. Bc. Radomír Daňhel, LLM, MBA, 
ředitel pro obchod a logistiku, 
zástupce ředitele státního podniku 

I. Úvodní ujednání 
1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 5. 2020 Smlouvu o sdružených službách dodávky 

elektřiny č. 3510715264 (,,Smlouva"'). 
2. Smluvní strany se shodly, že jsou povinny dle článku 8 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1227/2011 ze dne 25. října 2011 o integritě a transparentnosti 
velkoobchodního trhu s energií (dále jen „REMIT") ve spojení s prováděcím nařízením 
Komise (EU) č. 1348/2014 o oznamování údajů za účelem provedení čl. 8 odst. 2 a 6 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1227/2011 ze dne 25. října 2011 o 
integritě a transparentnosti velkoobchodního trhu s energií ( dále jen „prováděcí 
nařízení") oznamovat údaje o velkoobchodních energetických produktech Agentuře pro 
spolupráci energetických regulačních orgánů (dále jen „agentura ACER"). 

3. Smluvní strany se dohodly, že PRE v souladu s článkem 6 prováděcího nařízení bude 
jednat jménem Zákazníka a oznámí agentuře ACER prostřednictvím RRM (Registered 
Reporting Mechanism) údaje o velkoobchodních energetických produktech.· 

II. Oznamování obchodních údajů 
1. PRE se zavazuje pro Zákazníka poskytovat plnění, které zahrnuje oznamovaru 

obchodních údajů o transakcích bez ohledu na to, kde a jak je s nimi obchodováno, tedy 
i transakce uskutečněné mimo organizované tržní místo, na účet a jménem Zákazníka 



agentuře ACER, a to prostřednictvím RRM. PRE se zavazuje údaje oznamovat ve 
lhůtách stanovených prováděcím nařízením. 

2. Zákazník souhlasí s tím, že PRE bude jeho jménem a na jeho účet oznamovat obchodní 
údaje v souladu s touto Dohodou. 

3. Předmětem plnění dle této Dohody není oznamování obchodních údajů, které se týkají 
transakcí uskutečněných na organizovaných tržních místech. 

4. Zákazník se zavazuje poskytnout PRE řádně a včas veškeré nezbytné údaje v rozsahu 
stanoveném v prováděcím nařízení za účelem řádného splnění povinnosti dle REMITu 
a prováděcího nařízení. 

III. Cena a platební podmínky 
1. Zákazník se zavazuje zaplatit PRE za plnění dle této Dohody cenu ve výši 33 040 Kč 

(slovy: třicettřitisícčtyřicet korun českých) bez DPH, a to jednou za kalendářní rok. 
V případě neúplného kalendářního roku, bude smluvní cena za kalendářní rok poměrně 
snížena, a to na základě počtu měsíců, ve kterém bude PRE plnit povinnosti pro ni z této 
dohody vyplývající. 

2. PRE je oprávněna vystavit daňový doklad vždy jednou za rok, a to k poslednímu 
pracovnímu dni v měsíci lednu příslušného kalendářního roku kalendářního roku na 
daný kalendářní rok. DUZP je den vystavení daňového dokladu, tj. poslední pracovní 
den v lednu příslušného kalendářního roku. Výše DPH je účtována v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Splatnost daňového dokladu je 15 dnů ode dne vystavení daňového dokladu (přípustná 
je i elektronická forma). Zaplacením daňového dokladu se rozumí připsání částky na 
účetPRE 

4. Číslo účtu, které je uvedeno ve smlouvě, je zveřejněno dle§ 96 odst. 2 zákona o DPH. 
V případě, že ke dni platby (§ 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH) nebude tento účet 
zveřejněn dle § 96 odst. 2 zákona o DPH, je příslušná smluvní strana oprávněna 
poukázat příslušnou platbu na výše uvedený účet bez DPH a DPH odvést způsobem dle 
§109 a zákona o DPH. S tímto postupem bude druhá smluvní strana písemně 
seznámena. 

IV.Odpovědnost za škodu 
1. PRE nenese odpovědnost za případnou škodu vzniklou Zákazníkovi či třetím osobám 

v důsledku uvedení nesprávných nebo neúplných údajů, pokud nebyla způsobena 
úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 

2. Oznamované údaje budou automaticky generovány a zasílány Zákazníkovi na e-mail, 
který je povinen ověřovat úplnost, přesnost a včasnost údajů. Zákazník Je povinen sdělit 
PRE e-mail, na který mu mají být zasílány oznamované údaje. 

3. Zákazník je povinen bez zbytečného odkladu upozornit PRE na jakoukoliv neúplnost, 
nepřesnost či jinou nesrovnalost ve vztahu k oznámeným údajům. Zákazník je povinen 
PRE bez zbytečného odkladu oznámit jakékoliv nesrovnalosti či chyby v oznámených 
údajích. 

V. Trvání dohody 
1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu trvání smlouvy uvedené v čl. I odst. 1 této Dohody. 
2. Tato Dohoda bude ukončena v případě, že zjakéhokolív důvodu bude ukončena 

Smlouva. 
3. Obě smluvní strany jsou oprávněné tuto Dohodu vypovědět bez udání důvodů s tří 

měsíční výpovědní dobou písemným oznámením druhé straně. Výpovědní doba dle 



--~ 

tohoto odstavce začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé straně. 

4. PRE je oprávněna jednostranně měnit cenu uvedenou v odst. 1 čl. III. této smlouvy. 
Změnu ceny PRE oznámí Zákazníkovi minimálně 60 dní před termínem účinnosti nové 
ceny na kontaktní e-mailovou či poštovní adresu Zákazníka. Zákazník má právo 
odstoupit od této Dohody do 30 kalendářrúch dnů před dnem účinnosti nové ceny. 

5. PRE je oprávněna odstoupit od Dohody písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně v případě, že je Zákazník v prodlení s úhradou ceny za poskytnuté plnění 
dle této Dohody. 

6. Smluvní strany se dohodly, že neposkytnutí součinnosti týkající se plnění dle této 
Dohody je považováno za podstatné porušení této Dohody. 

VI.Závěrečná ujednání 
I. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

1.5.2021. 
2. Jsou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení této Dohody zcela nebo zčásti 

neplatnými, nebo pokud by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost 
zbývajících ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení dohodnou 
smluvní strany neprodleně takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu 
neplatného nebo chybějícího ustanovení. 

3. PRE souhlasí s uveřejněním dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ke kterému je Zákazník povinen. Uveřejnění 
dohody v registru smluv zajistí Zákazník po podpisu smluvních stran. 

4. Jakékoliv změny této Dohody musí být provedeny písemnou formou a odsouhlaseny 
oběma smluvními stranami. 

5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, 
pii.čemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

V Praze dne 29. I. 2021 
3_ ?. 

V Praze dne ................ 2021 

zástupce ředitele státního podniku 

LOM~R/\H/\ 

500 

LOM PRAHA ,.p„ Ti,kař><J 27018, 108 OG P,;a",t 10 M,,!,:\:rc• 
IČ OOOOO'i! 5, Dl( CZOOOilOS 15. Záµi~ •.- Qt;c!>o(!,,:r,1 ,,_,i,tci•u 
~·edentm M~~'.s.kým 5,ot:dť1n v PfMť c::1di! /1:.1.. .. •11c;~·ť :: i: •_;~~ ~·-·:.-




